4 Qui derelinquunt Legem, laudant impium: qui custodiunt, succenduntur contra eum.

5 Viri mali non cogitant iudicium: qui autem inquirunt Dominum, animadvertunt omnia.

6 Melior⁴ est pauper ambulans in simplicitate sua, quam dives in pravis itineribus.

7 Qui custodit Legem, filius sapiens est: qui autem comestatores pascit, confundit patrem suum.

8 Qui coacervat divitias usuris et foenore, liberali in pauperes congregat eas.

9 Qui declinat aures suas ne audiat Legem, oratio eius erit execrabilis.

10 Qui decipit iustos in via mala, in interitu suo corruet: et simplices possidebunt bona eius.

11 Sapiens sibi videtur vir

3 El hombre pobre que oprime a otros pobres¹, semejante es a la lluvia violenta, por la qual viene hambre.

4 Los que desamparan la Ley, loan al impio²: los que la guardan, enardécense contra él³.

5 Los hombres malos no piensan lo justo⁴: mas los que buscan al Señor, advierten a todo⁵.

6 Mejor es el pobre que anda en su sencillez, que el rico en caminos perversos.

7 Quien guarda la Ley⁶, hijo sabio es: mas quien da de comer a glotones⁷, sonroja a su padre⁸.

8 Quien amontona riquezas por usuras y logro, las allega para que un liberal las dé a los pobres.

9 Quien desvia sus orejas por no oír la Ley, maldita será su oracion⁹.

10 Quien a los justos engaña por mal camino¹⁰, caerá en su ruina¹¹: y los sencillos poseerán sus bienes¹².

11 Parécete al rico que es sa-

tales gentes dadas al vicio de la gula.

⁸ Porque da con esto a entender, que no tuvo cuidado de su educacion.

⁹ Dios castigará su malicia, cerrándolas tambien a sus ruegos.

¹⁰ Fomentando con sus malos exemplos y consejos el vicio y la corrupcion en su corazon. Véase el texto Hebréo.

¹¹ En su muerte perecerá. O caerá en la misma ruina que disponia para los otros; o en el hoyo mismo que les abrió. Así el Hebréo.

¹² Los que están dotados de corazon bueno y sencillo. El Hebréo: *Los que se han conservado puros, o los perfectos.*

dives : pauper autem prudens scrutabitur eum.

12 In exultatione iustorum multa gloria est : regnantibus impiis ruinae hominum.

13 Qui abscondit scelera sua , non dirigetur : qui autem confessus fuerit et reliquerit ea , misericordiam consequetur.

14 Beatus homo qui semper est pavidus : qui vero mentis est durae , corruet in malum.

15 Leo rugiens , et ursus esuriens , Princeps impius super Populum pauperem.

16 Dux indigens prudentia , multos opprimet per calumniam : qui autem odit avaritiam , longi fient dies eius.

17 Hominem qui calumniatur animae sanguinem , si usque ad lacum fugerit , nemo sustinet.